



شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴/۸

انگلیسی‌ها از ساوت گیت خسته شده‌اند

به شکل غریبی شرایط تیم‌های هم گروه ایران در جام جهانی، مربیان و شرایط و آمادگی بازیکنان و نتایج دیدارهای آن‌ها، بی اختیار توجه همه ما را بیش از حد معمول به خود جلب می‌کند. در تمامی مطالب و پیش‌بینی‌های هر گروه در رسانه‌های مختلف بالطبع شناسی به ایران داده نشده است. از دید بسیاری، انگلیس به‌عنوان سرگروه صعود خواهد کرد و در این بین و با شرایط فعلی تیم ما، ولز و آمریکا فرمول و نسخه صعود به دور بعد را در ذهن خود پیچیده‌اند. برد برابر ایران، تساوی با انگلیس، و برنده دیدار حیاتی اول بین این دو تیم، صعود به مرحله بعدی را تضمین خواهد کرد بسیاری از تیم‌ها و مربیان با مشکلات عدیده خود مواجه هستند. جاناتان ولسون در مقاله اخیر خود در مجله «ورلد ساکر» از هم گروه ما، انگلستان و مشکلات «گِرتِ ساوت گیت» در راه جام جهانی سخن گفته است. از توقعات و دردمسرها، از ترکیب تیم و تصمیمات دشوار، جایی که انتظارات بیش از حد است و بی اندازه.

با هم می‌خوانیم:

الگو آشناست. یک بازیکن چند

خوب انجام می‌دهد، طرفداران و خبرنگاران محلی در مورد او شروع به صحبت می‌کنند. بازیکن بازی‌های خوب خود را ادامه می‌دهد. حالا رسانه‌های ملی شروع به نوشتن و گفتن از او می‌کنند. فرم خوب بازیکن ادامه پیدا می‌کند. ناگهان تب و هیجان بالا می‌گیرد و بازیکن مزبور نقل مجلس می‌شود. دیگر مردم و طرفداران شروع به صحبت در باب دعوت به تیم ملی می‌کنند، در قالب سوال و چرایی بزرگ؛ چرا مربی هنوز به او

نویز در پنجره نقل و انتقالات تابستانی و با قراردادی به ارزش ۱۰۰ میلیون یورو به لیورپول پیوست. این بازیکن در دو بازی دوستانه این تیم برابر منچستر یونایتد و کریستال پالاس در تور تمرینی پیش فصل عملکرد خوبی را به نمایش نگذاشت و چند موقعیت مسلم گلزنی را از دست داد تا مورد انتقاد شدید هواداران این تیم و کارشناسان قرار بگیرد. با این حال این مهاجم اروگوئه‌ای شب گذشته به عنوان بازیکن تعویضی برابر لایپزیش به میدان رفت و موفق شد چهار گل برای این فرصتی نداده است؟

شاید تا حدی این درخواست معقول باشد. هیچ مربی‌ای در صحنه بین المللی نمی‌تواند دالما گروه مشخصی از بازیکنان را به تیم دعوت کند و ترکیب تیم را از میان گروه مشابه شکل دهد. سرمربی تیم ملی باید با توجه به فرم بازیکنان تیم را انتخاب و تنظیم کند. در روزهای تاریک یک دهه یا بیشتر، زمانی که انگلستان به‌شدت فاقد کیفیت در سطح بین المللی بود، انتخاب بازیکنان، صرفاً بر مبنای فرم منطقی بود. اما مشکل اینجاست، بازیکنی که اکنون در فرم قرار دارد، ممکن است در ماه نوامبر در فرم نباشد و وظیفه اصلی هر مربی و در مورد انگلستان، «گارت ساوت گیت»، آماده کردن تیم برای جام جهانی در پیش است. یکی از باورهای بزرگ فوتبال همین است: یک تیم ملی زمانی در بهترین حالت خود قرار دارد که بیشتر شبیه یک تیم باشگاهی باشد. از نظر وحدت و یگانگی، روحیه تیمی و انگیزه و هدفی مشترک. این تقریباً به‌طور حتم واقعیت دارد. هیچ مربی باشگاهی مجبور نیست بعد از سه یا چهار بازی خوب و عالی تیم به‌مدت ۶ هفته برای بازی مجدد صبر کند. مربی باشگاه به‌راحتی می‌تواند به بازیکنی که در ترکیب اصلی تیمش نیست، فرصت و شانس دهد، حتی اگر بازیکنان بهتری در آن پست داشته باشد. بدون شک حضور بازیکن جدید در آرایش تیم، نته‌ها تیم را تقویت خواهد کرد بلکه دلیلی برای رقابت میان بازیکنان برای حفظ پست خود در ترکیب اصلی نیز خواهد بود، اگر چه همیشه خطر ایجاد اختلال در سیستم کل تیم هم وجود دارد.

ماشین گلزنی لیورپول روشن شد؛ پوکر داروین نونیز

لیورپول در سومین دیدار تدارکاتی خود در پیش‌فصل تابستانی به آلمان سفر کرد تا با لایپزیش دیدار کند. این بازی دوستانه به اولین نمایش درخشان داروین نونیز، خرید بزرگ امسال تابستان لیورپول، تبدیل شد. نونیز در این بازی پوکر کرد و در یک نیمه چهار بار دروازه حریف را گشود. داروین نونیز امسال تابستان در

یک قرارداد بزرگ، از باشگاه پرتغالی بنفیکا به لیورپول پیوست تا بزرگترین خرید فصل فرم‌های انفیلد لقب بگیرد. لیورپول برای خرید او ۸۰ میلیون یورو به‌صورت نقدی به بنفیکا پرداخت و ۳۰ میلیون یورو هم به‌صورت بدهای الحاقی در قرارداد او گنجانده شده است.

خرید یک مهاجم با قیمت ۱۱۰ میلیون یورو در هواداران لیورپول منتقدینی داشت. ولی گروه بزرگتری از هواداران لیورپول به دریافت سرمربی‌شان باور داشتند و می‌گفتند اطمینان دارند یورگن کلوپ بی‌دلیل چنین مبلغی را برای خرید یک بازیکن هزینه نمی‌کند. بعد از بازی امروز و درخشش استثنایی گلزن اروگوئه‌ای این گروه از هواداران بسیار خوشحالند.

در بازی امروز که در استادیوم ردبول آرنای شهر لایپزیش برگزار می‌شد نونیز نیمه اول را روی نیمکت تماشا کرد. نیمه‌ای که با گلزنی محمد صلاح با نتیجه ۱-۰ به سود قرمزها به پایان رسید.

بالفاصله بعد از شروع نیمه دوم، کلوپ به مهاجم اروگوئه‌ای اشاره کرد که باید وارد میدان شود. نونیز دو دقیقه بعد موفق شد اولین گل خود با پیراهن لیورپول را به ثمر برساند. نونیز که گویا موتورش روشن شده بود سه دقیقه بعد دومین گل را هم زد تا نشان دهد برای گلزنی عطش دارد.

کلوپ در دقیقه ۶۱ محمد صلاح را از زمین بیرون کشید و هاروی الیوت را به میدان فرستاد. نونیز از این دقیقه به بعد نقش مهاجم اول قرمزها را داشت. هفت دقیقه بعد او پاس جانشین صلاح را به تور دروازه چسباند تا در روز اولین گلزنی برای لیورپول، هت‌تریک کند.

عطش گلزن اروگوئه‌ای برای گلزنی اما تمام‌نشدن به نظر می‌رسید. او تا آخرین ثانیه‌ها به تلاش و دوندگی ادامه داد تا در نهایت، در دقیقه ۹۰ چهارمین گل خود را به ثمر برساند تا رسانه‌ها به جای تیتِر هت‌تریک نونیز از تیتِر پوکر نونیز استفاده کنند.

تیم به ثمر برساند. کلوپ پس از این پیروزی به خبرنگاران گفت: «امشب، شب بسیار خوبی برای داروین بود. ما همیشه فکر می‌کنیم اگر پول زیادی برای بازیکنی بپردازیم، او دیگر فشاری احساس نمی‌کند.اما آنها هم یک انسان طبیعی مانند همه ما هستند.»او با اشاره به شرایط سخت چند روز اخیر برای این بازیکن اظهار داشت:«اگر لمس توپ اول عالی نباشد، مشکل ایجاد می‌شود. این نسل از بازیکنان همیشه در حال خواندن شبکه‌های اجتماعی هستند که کار هوشمندانه‌ای نیست

کلوپ: درخشش نونیز بحث‌ها را تمام کرد

اما انجامش می‌دهند. همین باعث ایجاد هیجان و عجله می‌شود. اما او امشب به بهترین شکل به تمام بحث‌ها پایان داد. نونیز مهاجمی متفاوت با بازیکنان قبلی ماست اما مهاجم خوبی است.» این مربی آلمانی با تمجید از عملکرد تیمش اضافه کرد:«این بازی بسیار خوب بود. شما همه چیز را امشب دیدید. در نیمه اول لحظات خوبی داشتیم اما به اندازه کافی پویا نبودیم. در نیمه دوم درخشان ظاهر شدیم. حضور هندرسون و میلنر در زمین به ما کمک کرد.»



از هم طبق معمول ساوت گیت متهم به منفی بودن پیش از حد و همچنین سرزنش و انتقاد به‌خاطر هدر دادن این گروه از بازیکنان مستعد این نسل شده است. در حالی که این گروه به وضوح بهتر از گذشته است، اما محدودیت و ضعف‌های خود را هم دارد؛ جردن پیکفورد دروازه‌بان اورتون هرگز به‌طور کامل اعتماد به‌نفس را القا نکرده است، از دیگر مشکلات می‌توان به کمبود عمق و ژرفا و ذخیره مناسب در دفاع میانی، عدم حضور مرد بازساز و مبارز و قدرتمندی در میانه میدان، و نداشتن پشتیبان و حامی برای هری کین، اشاره کرد. هیچ‌یک در تیم وجود ندارد. بسیاری از مدافعان

تماس مورینیو با هافبک PSG: به رم بیا!



نیاز به جذب بازیکنان منظرش برای فصل ۲۳-۲۰۲۲ دارد.

پیش از این گفته شده بود که او شخصاً برای جذب پائولو دیبالا دست به کار شده و با این بازیکن تماس گرفته تا او را راضی کند که به جمع بازیکنان رم ملحق شود.

اتفاقی که در نهایت و در کمال ناباوری، در حالی که عده‌ای اطمینان داشتند که دیبالا پیراهن اینتر را برای فصل آینده به تن خواهد کرد، رخ داد و این بازیکن آرژانتینی تصمیم گرفت به جمع شاگردان مورینیو اضافه شود.

حالا بسیاری از منابع خبری فوتبال ایتالیا از جمله اسکای اسپورت و اسپورت ایتالیا مدعی شده‌اند که مورینیو این بار با جورجینیو واینالدوم تماس گرفته و از او خواسته که به پایتخت این کشور منتقل شود.

این بازیکن یک سال پیش از لیورپول جدا شد و به عنوان بازیکن آزاد راهی

پاری سن ژرمن شد اما نتوانست نمایش خوبی در این تیم داشته باشد

مورینیو در پنج دقیقه متقاعد کرد به رم بیایم

او در گفتگو با Il Messaggero II درباره تصمیمش برای پیوستن به این تیم اظهار داشت: «پس از فرانک لمپارد، من هافبکی هستم که بیشترین تعداد بازی را تحت هدایت ژوزه مورینیو انجام داده‌ام. او در کمتر از پنج دقیقه من را متقاعد کرد که به رم بیایم. پس از این که یونایتد را ترک کردم، او تماس گرفت و من خیلی زود پاسخ مثبت دادم.»

ماتیتچ با تمجید از این مربی پرتغالی اضافه کرد: «مورینیو احساسی دارد که به شما انگیزه می‌دهد و باعث می‌شود در مسیری که دارید پیش بروید.

این بازیکن همچنین با اشاره به جذب پائولو دیبالا گفت: «او کیفیت بیشتری برای پیشروی لازم را به تیم خواهد آورد. من به عنوان رقیب یا او روبرو شدم و می‌دانم تا چه حد می‌تواند سرسخت باشد. او من را به یاد خوان ماتا وقتی در اوج بود و با اسپانیا قهرمان یورو و جام جهانی شد می‌اندازد.»

جانشین لوا فصل بعد می آید؛ هری کین در مونیخ



روزنامه آلمانی بیلد مدعی شده که مدیران بایرن تماس‌هایی با نمایندگان هری کین داشته‌اند تا نظر او درباره احتمال انتقالی به مونیخ برای فصل بعد را جویا شوند. هرچند هیچ مذاکره جدی و مهمی صورت نگرفته اما واکنش اطرافیان و نمایندگان این بازیکن به پیشنهاد این باشگاه آلمانی مثبت بوده است.

این در حالی است که هری کین تا سال ۲۰۲۴ با تاتنهام قرارداد دارد اما پیش از این نیز علاقه خودش را برای ترک این باشگاه و کسب تجربه جدید ابراز کرده بود. اما نباید فراموش کرد که جدایی او از تاتنهام چندان آسان نخواهد بود. کاپیتان تیم ملی انگلیس فصل گذشته نیز تلاش کرده بود که از این باشگاه جدا شود و به منچسترسیتی بپیوندد اما این اقدام موفقیت‌آمیز نبود و او در نهایت به حضور در شمال لندن ادامه داد.

اما مدیران بایرن معتقد هستند که تضمین کسب جام با حضور در این تیم و همچنین این واقعیت که در تابستان سال آینده تنها یک فصل از قرارداد او باقی خواهد ماند می‌تواند کفه ترازو را به شکل قابل توجهی به سود آنها سنگین کند. اولیوسر کان پیش از این انتقال کین به بایرن مونیخ را خریدی «روایی» خوانده و گفته بود که آنها بدون کسب شرایط جذب این بازیکن را بررسی خواهند کرد. هری کین از تاتنهام خسته شده و بایرن را می‌خواهد.درحالی‌که چند روزی است بازار شایعات درباره انتقال هری کین از تاتنهام به بایرن مونیخ داغ شده، یک ستاره سابق اسپانیایی، شایعات را تایید کرده و می‌گوید هری کین از شرایط خود در باشگاه انگلیسی ناراضی است.بر اساس شایعات اخیر، بایرن مونیخ که به خاطر از دست دادن رابرت لاوندوفسکی، نگران خط حمله‌اش در فصل آتی است، به دنبال شکار یک مهاجم گلزن می‌گردد که بتواند به عنوان یک مهاجم کلاسیک ایفاي نقش کند. به این منظور بایرن‌ها هری کین را هدف گرفته‌اند. اولیور کان، رئیس باشگاه بایرن، اخیراً صحبت‌هایی کرد که موجب تقویت این شایعات شد. کان از هری کین به عنوان مهاجمی واقعا درجه یک یاد کرد که رویای آینده باشگاه آلمانی است.

خوشحالی بایرن از جایزه مانه: باعث افتخار ماست

قهرمان است که دارایی ارزشمندی برای بایرن به حساب می‌آید. او نقش بسیار مهمی در تیم ما ایفا خواهد کرد و به ما کمک می‌کند که در این فصل دشوار با وجود برگزاری جام جهانی در ماه دسامبر، به اهدافی که داریم دست پیدا کنیم.»

او پیش از دریافت این جایزه و در پاسخ به سوالی درباره رقابتش با صلاح به خبرنگاران گفت:«مردم همیشه می‌گویند که رقابتی بین من و صلاح وجود دارد اما باید بدانید که صادقانه و از نظر خوردم، من هیچ رقابتی با هیچ بازیکنی نداشتم و در حال حاضر هم ندارم. ما رابطه بسیار خوبی با هم داریم. به یکدیگر پیام می‌دهیم و من فکر می‌کنم این رسانه‌ها هستند که همیشه سعی دارند همه چیز را اغراق‌آمیز

و بر خلاف چیزی که هستند نشان دهند.» مانه با تاکید بر رابطه خوبی که همیشه با هم تیمی‌هایش داشته است، اضافه کرد:«باید بدانید که من فقط با یک بازیکن نیست که رابطه خوبی دارم، بلکه با هر بازیکنی که در دنیا در کنارش بازی کرده‌ام، رابطه دارم. می‌توانید از هر کسی در این باشگاه یا هر جایی که می‌رویم در این باره بپرسید. من رابطه خوبی با همه بازیکنان دارم.»



ما حضور دارد و اهداف بزرگ بسیاری با این بازیکن داریم.»

حسن صالح حمیدیزچ نیز در گفتگو با خبرنگاران در این باره اظهار داشت:«سادیو مانه بازیکنی در کلاس جهانی است. او انسانی بزرگ و متواضع و با روحیه و ذهنیت عالی است. او شایسته جایزه بهترین بازیکن آفریقایی سال است و من برای او و خانواده‌اش بسیار خوشحال هستم.» مدیر ورزشی بایرن در ادامه اضافه کرد:«مانه باعث شد که سنگال به قهرمانی جام ملت‌ها برسد. او یک

مانه یک سال رویایی را به همراه تیم ملی کشورش سپری کرد و موفق شد افتخارات بسیاری را به همراه آن‌ها به دست آورد.

این بازیکن زمستان سال گذشته جام قهرمانی ملت‌های آفریقا را بالای سر برد. این قهرمانی نه تنها اولین تجربه مانه در چنین تورنمنتی بود، بلکه اولین قهرمانی سنگال در تاریخ این رقابت‌ها نیز به حساب می‌آمد.

او همچنین چند هفته بعد، یار دیگر و این بار در پلی‌آف جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم ملی

مصر رفت و باز هم برابر این تیم به پیروزی رسید

تا سهمیه حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد.

مانه در هر دوی این موفقیت‌ها نقشی کلیدی را ایفا کرد و حضورش در زمین از اهمیت بسیاری برای تیم

ملی کشورش برخوردار بود و در نهایت نیز به عنوان

بهترین بازیکن سال قاره آفریقا انتخاب شد.

اولیور کان پس از اهدای این جایزه خطاب به مانه

گفت: ما از جایزه او بسیار خوشحال هستیم. بایرن در

طول تاریخ طولانی‌اش هرگز بهترین بازیکن سال

آفریقا را در تیمش نداشته و این‌س باعث افتخار ما

است. ما بسیار افتخار می‌کنیم که او حالا در باشگاه

